МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

П Р И К А З

■М . Р9 .2018 г. № - О

О проведении мероприятий, направленных на формирование навыков
безопасности в сети Интернет

Во исполнение Письма Департамента образования и молодежной политики
ХМАО-Югра от 07.09.2018 № 10-Исх - 8957, в целях повышения уровня
кибербезопасности и цифровой грамотности обучающихся, формирования у
несовершеннолетних навыков личной безопасности при использовании ресурсов
сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести, с 10.09.2018 по 15̂ 11̂ 2018̂ , в школе КТД «Безопасный Интернет».
2. Назначить ответственными за проведение КТД руководителя ШМО

(Шалабанова Е.Д.), учителей информатики (Дихтенко В.Г., Шалабанова
Е.Д.), классных руководителей 1-11 классов.

3. Утвердить следующий план проведения КТД «Безопасный Интернет»:

№
и/
п

Наименование мероприятия Срок Ответственный

1. Провести в классах Единый урок
безопасности школьников в сети
ИНТЕРНЕТ (в рамках проведения
классного часа), используя
Методические рекомендации
размещенные на сайте Единыйурок.ру
Ьир://\\^\у.единыйурок.рф/тёех.р11р/ка1
епёаг-игокоу/Цет/99-ес1ту1-игок-ро-
Ъегоразпозй-у-зей-т^ете*

30.10.2018 Классные руководители
1-11 классов,
Руководитель _ ШМО
Шалабанова Е.Д., учителя
информатики:
Шалабанова Е.Д.,
Дихтенко В.Г.

2. Участие в международных
образовательных мероприятиях проекта
«Сетевичок»:
- Международный квест цифровой
грамотности среди детей и подростков
«Сетевичок» на сайте
\у,\улу.сетевичок.рф.

- Национальная премия за заслуги
компании и организации в сфере

С
15.09.2018

по
23.11.2018

Руководитель ШМО
Шалабанова Е.Д., учителя
информатики:
Шалабанова Е.Д.,
Дихтенко В.Г.,
Классные руководители
1-11 классов

информационного контента для детей,
подростков и молодежи «Премия
Сетевичок» на сайте
удулу.премиясетевичок.рф.

- Всероссийское исследование детей и
подростков «Образ жизни российских
подростков в сети» на сайте
\улу\у.опрос.сетевичок.рф.

3 . Курс Академии Яндекса для
школьников 6-9 классов «Безопасность
в Интернете» на сайте з1ер1с.ог§
Ьйрз//з1;ер1с.ог§/соиг5е/Безопасность-в-
интернете-191
С выдачей сертификатов_____________

До
30.10.2018

Руководитель
Шалабанова Е.Д.
информатики:
Шалабанова
Дихтенко В.Г.,

ШМО
учителя

Е.Д.,

4. Всероссийский онлайн-чемпионат
«Изучи интернет -  Управляй им!» на
сайте \у\у\у.интернет-
чемпионат.рф/сЬатрюпзЫр

Регистрац
ия до

05.11.2018

Руководитель ШМО
Шалабанова Е.Д., учителя
информатики:
Шалабанова Е.Д.,
Дихтенко В.Г.

5. Проведение родительских собраний по
вопросам обеспечения информационной
безопасности детей.
Проведение опроса о методах
родительского контроля нахождения
детей в сети, размещенный на сайте
\уулу.сетевичок.рф.
Размещение данной информации на
сайте школы

До
30.10.2018

Классные руководители
1-11 классов

Специалист по ОХ и ТБ
Беспоместных Т.С.

информационных _До Классные руководители

материалов для родителей по
формированию навыков безопасного
использования ресурсов сети интернет

30.10.2018
г Классные руководители:

1-11 классов
Специалист по ОХ и ТБ
Беспоместных Т.С.

7. Предоставление информации о
проведении мероприятия с фотоотчетом
руководителю ШМО Шалабановой Е.Д.

До
20.11.2018

Классные руководители
1-11 классов

8. Представление информации о
проведении мероприятий в управление
образования

До
24.11.2018

Руководитель ШМО
Шалабанова Е.Д.

9. Информирование родителей, учащихся
и педагогических работников о
проведении КТД «Безопасный
Интернет» (размещение информации на
сайте школы и странице вконтакте)

Специалист по ОХ и ТБ
Беспоместных Т.С.,
старший вожатый Ватиев
А.С.

I

2

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора (Скловская
Е.Е.).

Директор школы и ДА ^  Н.А.Квасова

з